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1. Projekto tikslas. Įgyvendinti naujos redakcijos Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutą, 

įsigaliosiantį 2019 m. sausio 1 d. ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos, tvarkant asmens duomenis, ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Reglamentas), 

praplėsti duomenų, gaunamų iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro į Vidaus reikalų pareigūnų 

registrą, apimtį. 

 

2. Dabartinė situacija. Iki Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymo Nr. 

XIII-1381 įsigaliojimo būtina patikslinti poįstatyminių teisės aktų nuostatas, taip pat turi būti 

įvertinta teisės aktų atitiktis Reglamento nuostatoms. 

Vidaus reikalų pareigūnų registre pildant prašymus išrašyti tarnybinius pažymėjimus šiuo 

metu naudojami pačių pareigūnų pateikiami veido atvaizdai. Galimybė iš Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro gauti veidų atvaizdus pagerintų Asmens dokumentų išrašymo centre prie Vidaus 

reikalų ministerijos išrašomų pareigūnų tarnybinių pažymėjimų kokybę.  

 

3. Projekto esmė. Projektu siekiama: 

- patikslinti nuorodas į Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutą, pateikti 

nuorodas į Reglamentą,  

-  patikslinti  Vidaus reikalų pareigūnų registro duomenų bazėje registruojamų objektų 

duomenis ir registro duomenims grupuoti naudojamus specialius klasifikatorius, atsisakyti 

nebekaupiamų duomenų ir nebenaudojamų klasifikatorių,  

- sudaryti galimybę, Vidaus reikalų pareigūnų registro pagrindu išrašant vidaus 

tarnybos sistemos pareigūnų tarnybinius pažymėjimus, naudoti veidų atvaizdus, gaunamus iš 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro. 

Priėmus projektą, Vidaus reikalų pareigūnų registre bus kaupiami dviejų rūšių veido 

atvaizdai – pirmasis veido atvaizdas bus įkeliamas į pareigūno duomenų kortelę iš pareigūno 

pateiktos nuotraukos (paprastai fotografuojantis su tarnybine uniforma), kitas veido atvaizdas bus 

gaunamas iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro ir naudojamas tik tarnybiniam pažymėjimui 

užsakyti ir Vidaus reikalų pareigūnų registre bus saugomas tik iki tarnybinio pažymėjimo išrašymo 

Asmens dokumentų išrašymo centre prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dienos. 

Projekte taip pat patikslintos nuostatos, susijusios su Vidaus reikalų ministerijai, kaip 

Vidaus reikalų pareigūnų registro tvarkytojai, ir Informatikos ir ryšių departamentui prie Vidaus 

reikalų ministerijos nustatytomis teisėmis bei pareigomis. Kadangi pagal galiojančius Vidaus 

reikalų pareigūnų registro nuostatus Informatikos ir ryšių departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos organizuoja Vidaus reikalų pareigūnų registro programinės įrangos kūrimo, tobulinimo 
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ir diegimo darbus, siūloma Vidaus reikalų ministerijai nebenustatyti teisės rengti ir įgyvendinti 

Vidaus reikalų pareigūnų registro techninių ir programinių priemonių kūrimo ir plėtros planų bei 

investicinių projektų ir šią funkciją perduoti vykdyti minėtam departamentui. 
 

Priėmus projektą, bus pakeistos Vidaus tarnybos sistemos pareigūno tarnybinio pažymėjimo 

išdavimo, keitimo, grąžinimo, naikinimo ir paskelbimo negaliojančiu tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 1V-155, nuostatos dėl 

veido atvaizdo įkėlimo į Vidaus reikalų pareigūnų registrą, taip pat, vadovaujantis Gyventojų 

registro įstatymo 11 straipsnio 5 dalimi, minėtu įsakymu patvirtinta Prašymo išduoti vidaus 

tarnybos sistemos pareigūno tarnybinį pažymėjimą forma bus papildyta pareigūno sutikimo iš 

Gyventojų registro teikti jo veido atvaizdą grafa. 

 

4. Derinimas. Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Ūkio ministerija ir Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija, į gautas pastabas atsižvelgta. Projektas patikslintas pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. lapkričio 16 d. išvadoje Nr. NV-3025 pateiktas pastabas ir 

papildomai suderintas su Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba. 

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Patikslintam projektui Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

pastabų neturi, siūlome projektą svartyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Patarėja                                                          Aušrina Genienė 

 

Aušrina Genienė, tel. 8 706 63 769, el. p. ausrina.geniene@lrv.lt 

 


